
Ogłoszenia Parafialne 15.12.2019 r. 

Dziś III Niedziela Adwentu zwana Niedzielą Radości (Gaudete), 
źródłem tej radości jest Pan obecny wśród nas, a także zbliżające się 
święta Narodzenia Pańskiego. Zapraszamy na specjalne z tej właśnie 
okazji naboz en stwo adwentowe o godz. 1600. 

 

W środę o godz. 1900 spotkanie Kręgu Biblijnego.  
 

Zapraszamy na ostatni tydzień z roratami. Dla dorosłych od 
poniedziałku do piątku na Mszach s w. o godz. 700, a dzieci swoje roraty 
przez ywają w poniedziałek i s rodę w kos ciele  na Mszy s w. o godz. 1800, a 
we wtorek i w czwartek o godz. 1800 w krypcie naszego kos cioła. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, kto rzy dzielą się dobrocią i zasilają nasze roratnie 
serce pełne dobroci.  

 

Uroczyste zakończenie RORAT będzie miało miejsce 
w poniedziałek 23 grudnia dla dorosłych o godz. 700, a dzieci  o godz. 1800.  

 

W sobotę odwiedzimy z posługą sakramentalną chorych 
parafian. 

 

Przyszła niedziela to 22 dzień miesiąca – serdecznie 
zapraszamy czcicieli św. Rity na godz. 1700, na  Mszę św. w ich intencji 
i na nabożeństwo z ucałowaniem relikwii. 

  
W kancelarii są jeszcze do nabycia bilety na tegoroczną edycję 

koncertu BETLEJEM W  SPODKU, które odbędzie się 28 grudnia. Bilety 
wraz z płytą kosztują 50 zł. 

 

Pod chórem można zakupić wigilijne świece i opłatki, 
kalendarze ksiąz kowe. 

 

Nasz parafialny Chór Cantabile serdecznie zaprasza na swoje 
pro by w poniedziałki o godz. 1800. 

 

Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na parafię. Za tydzień 
kolekta na biez ące potrzeby naszego kos cioła. Bo g Zapłac  za kaz dą ofiarę.  

 

Polecam artykuł Pana Sędziego Stefana Cebulskiego o Adwencie 
i us miechu. Moz na go ze sobą po prostu zabrac .   

 

Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela 
swego błogosławien stwa.  

Głos świętego Antoniego 
15.12.2019 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

III NIEDZIELA ADWENTU 

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich 
uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też 
innego mamy oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie 
Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, 
chromi chodzą, trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli 
zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto 
nie zwątpi we Mnie». 

Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: «Co 
wyszliście obejrzeć na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale co 
wyszliście zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach 
królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po co więc wyszliście? 
Zobaczyć proroka? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest 
tym, o którym napisano: „Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby 
przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi 
z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy 
w królestwie niebieskim większy jest niż on». Mt 11, 2-11  

Gaudete – to łacińska nazwa trzeciej 
niedzieli Adwentu, pochodząca od 
pierwszego słowa antyfony 
rozpoczynającej tego dnia Liturgię 
Eucharystyczną. Słowo to pochodzi 
od łacińskiego czasownika 
„gaudere” i jest wezwaniem do 
radości: Radujcie się! Jej przyczyną 
ma być odnowienie świadomości, że 
Bóg jest blisko nas, że jest z nami, 

że stał się naszym bratem.  
 Tego dnia w liturgii używa się szat koloru różowego (stosuje się je 
jeszcze tylko w czwartą niedzielę Wielkiego Postu, tzw. niedzielę laetare). 
Papież Paweł VI w 1975 r. w adhortacji apostolskiej „Gaudete in 
Domino” (O radości chrześcijańskiej) pisał: „Należy rozwijać w sobie 
umiejętność radowania, cieszenia się, korzystania z wielorakich radości 
ludzkich, jakich Bóg Stwórca użycza nam na tę doczesną pielgrzymkę”. 
Jeszcze bardziej będziemy się radować, gdy odkryjemy prawdę o tym, że 
Chrystus wciąż do nas przychodzi.  



  NIEDZIELA 15 grudnia 2019. 

700
 W intencji Wandy Sobały z okazji 94. urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę 
Matki Bożej i św. Antoniego. 

900
 W rocznicę śmierci mamy Stefanii, taty Antoniego, córki Ilony, krewnych 

z rodziny Wilk, Świerczyna, Misiak i Brodziak. 

110

0
 

Za † mamę Zuzannę Maćkowską, †† z rodziny Długi, Anders i Ujma. 

123

0
 

Z podziękowaniem za dar życia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Kapłanów, zdrowie, światło Ducha Świętego z okazji urodzin ks. 
Mariusza Dołęgowskiego. 

170

0
 

W intencji Henryka Dudka z okazji 80. urodzin jako podziękowanie za dar 
życia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. 
Antoniego. TE DEUM 

Poniedziałek  16 grudnia 2019. 

700
 Za parafian. 

800
 W intencji Anieli Hałek z okazji 75. rocznicy urodzin jako podziękowanie 

za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
św. Antoniego dla solenizantki i całej rodziny. 

180

0
 

Za † Zenona Kaczmarka w 30. dzień po śmierci - od rodziny i pracowników 
SP nr 15 w Chorzowie. 

Wtorek 17 grudnia 2019. 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Jako podziękowanie do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy za otrzymane 

łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla całej rodziny Piątek. 

180

0
 

1. Za † Stanisława Cepę z okazji kolejnej rocznicy śmierci. 
2. Za † Krystynę Gabriel. 

Środa 18 grudnia 2019. 

700
 Za † siostrę Hildegundę – od parafian. 

800
 Za † Irenę Wilczek w kolejną rocznicę śmierci, †† z rodziny Wilczek oraz 

Pietruszka. 

180

0
 

Msza św. Zbiorowa: - Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 
próśb i podziękowań; 
- Za † Jana Korczaka w 1-szą rocznicę śmierci oraz †† z rodziny; 
- Za †† Łucję w 1-szą rocznicę śmierci, męża Jerzego i zięcia Jana. 
- Za †† Różę i Mariana Blikowskich, siostrę Zofię oraz Michała Czyżów. 

Czwartek 19 grudnia 2019. 

700
 Za † Siostrę Służebniczkę Hildegundę - od pracowników probostwa. 

800
 Za † Elżbietę Czypionkę oraz †† z ul. Krzywej 43 od współlokatorów. 

170

0
 

Z okazji 10. urodzin Julii Steuer z podziękowaniem za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha 
Świętego. 

 Radosny charakter III Niedzieli Adwentu 
bardzo wyraźnie pokazują teksty liturgiczne. Radość 
płynie z zapowiadanego przyjścia Chrystusa i z 
odkupienia, jakie przynosi. W kolekcie czytamy: 
"Boże, Ty widzisz, z jaką wiarą oczekujemy świat 
Narodzenia Pańskiego, spraw, abyśmy przygotowali 
nasze serca i z radością mogli obchodzić wielką 
tajemnicę naszego zbawienia."  Ten dzień to takie 
obwieszczenie przez Kościół bliskości Zbawiciela. 
 Tradycja świętowania Niedzieli "Gaudete" 
wyrosła w czasach, gdy Adwent miał typowo postny 
charakter. Wtedy miała charakter przerwy w poście, 
była jedynym radosnym akcentem Adwentu. W 
Adwencie nie grano wówczas na organach i nie 
przyozdabiano prezbiterium kwiatami. Wolno było 
to robić jedynie w niedzielę “Gaudete”. Ponadto w 
niedzielę tę śpiewano hymn “Chwała na wysokości Bogu”.  
 Teraz, gdy Adwent obchodzony jest jako czas radosnego, pełnego tęsknoty 
oczekiwania stanowi ona raczej kulminacyjny punkt tego okresu.  Trafnie wyraża 
jego prawdziwą tożsamość. Oprócz tego dnia, liturgię w różowych sztach kapłani 
mogą sprawować jeszcze tylko w niedzielę laetare – IV niedzielę Wielkiego Postu. 

Piątek 20 grudnia 2019. 

700
 Za parafian. 

800
 Za † Izabellę Połabińską-Wildman. 

1800
 Za † Heriberta Irka. 

Sobota 21 grudnia 2019. 

700
 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i opiekę Matki Boskiej Nieustającej Pomocy dla Barbary 
Pelczarskiej. 

800
 W intencji solenizantek Cecylii Karel i Wandy Dulat do Opatrzności Bożej 

za wstawiennictwem NMP z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże na 
dalsze lata, łaskę wiary, dary Ducha Świętego i opiekę św. Franciszka. 

1800
 Za †† Andrzeja i Jana Goików, Elżbietę i Brunona Sladeczków, Marię 

Niestolik, Teresę, Emila Boryczków, †† z rodzin Goik, Niestolik i Sladeczek. 

NIEDZIELA 22 grudnia 2019. 

700
 Za †† Annę Soltysik w 66. rocznicę śmierci, jej męża Eryka i syna Józefa. 

900
 Za parafian. 

1100
 W intencji Kornelii Piątek z okazji 50. rocznicy urodzin i syna Kamila Piątka 

z okazji 20. urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego. TE DEUM 

1230
 Za †† rodziców Zofię i Stanisława Mierzwów, braci Tadeusza i Stanisława 

oraz Alicję i Agnieszkę Mierzewskie. 

1700
 Ku czci św. Rity w intencji Parafian, czcicieli i ofiarodawców. 


